ПРОТОКОЛ № 245
ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  СОЮЗА
г. Санкт-Петербург       	                      «26» июля 2018 года.

Все члены Совета Союза надлежащим образом извещены о повестке дня Совета, доведена необходимая информация для принятия решений.
В проведении Совета Союза приняли участие:
· АГЛИНИШКЕНЕ Светлана Анатольевна;
· АЗБИЛЬ Игорь Григорьевич;
· БАБЕНКО Иван Владимирович;
· ГЕРАСИМЕНКО Валерия Вячеславовна;
· ЗОЛОТОВ Владимир Васильевич;
· МАЛИНЕН Ирина Николаевна;
· НОВИЦКАЯ Татьяна Борисовна;
· ПУШНОВА Екатерина Сергеевна;
· СОБОЛЬ Александр Михайлович;
· СМИРНОВ Олег Германович
· ТИХОВ Сергей Анатольевич;
· ЧАЩИН Сергей Михайлович.
Кворум для принятия решений Совета Союза имеется.

Повестка дня:
	1. Рассмотрение вопроса исключения из членов Союза.

	2. Рассмотрение вопроса об отстранении арбитражного управляющего от исполнения обязанностей в деле о банкротстве.

	3. Утверждение состава Дисциплинарной комиссии Союза.

По 1 вопросу повестки дня
Постановили:
А. В соответствии с подпунктом 6.6. Устава Союза АУ «СРО СС» ИСКЛЮЧИТЬ  ГАЛКИНА Дениса Валерьевича (Московская область) из членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» за нарушения требований подпунктов 5.2.1. и 5.2.5.  Устава Союза, подпунктов 2.1., 2.2., 2.13. и 2.14. Стандартов и правил профессиональной деятельности и деловой этики арбитражных управляющих - членов Союза АУ «СРО  СС» в части нарушения условий членства в Союзе, связанных с не заключением в установленный законодательством срок нового договора страхования ответственности.
Б. Направить соответствующие материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для исключения ГАЛКИНА Д.В. из государственного реестра арбитражных управляющих - членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица».
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

По 2 вопросу повестки дня
Постановили:
В соответствии с требованиями абзаца 7 пункта 2 статьи 22 Закона о банкротстве, в связи с выявлением фактов нарушения арбитражным управляющим ТУЛЬКИНЫМ А.Н. требований законодательства в деле о банкротстве ООО «Темп» обратиться в Арбитражный суд города Москвы с ходатайством об отстранении конкурсного управляющего ТУЛЬКИНА Андрея Николаевича от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве ООО «Темп» (дело № А40-252796/2016).
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 3 вопросу повестки дня
Постановили:
Утвердить с 05.08.2018 Дисциплинарную комиссию Союза АУ «СРО СС» в составе:
1. [bookmark: _GoBack]ПУШНОВА Екатерина Сергеевна, председатель комиссии;
2. МАГАЗ Александр Григорьевич, член комиссии;
3. ЗЕМЛЯНСКИХ Ангелина Сергеевна, член комиссии.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

	Председатель Совета
	П.п.
	А.М. Соболь